
令和 5 年 8 月 24 日 

お取引先事業者各位 殿 

地 域 支 援 部 長 

 

信金中央金庫主催「しんきんグローバルサミット～地球にやさしいインバウンド～」  

オンライン開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当金庫をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫では、業界上部団体である信金中央金庫と連携し、これまで当金庫お取引

先の海外展開支援や日本国内での関連ビジネス支援に取り組んでまいりました。足もとの

ビジネスの潮流としては、脱炭素等を意識した持続可能な経営力や、アフターコロナで急

増している訪日外国人への対応力の重要性が謳われており、海外事業やインバウンド関連

事業を展開する中小・零細企業においてもこれらに対する関心がさらに高まっています。 

こうした状況を踏まえ、今般、信金中央金庫主催で、信用金庫取引先における脱炭素お

よびインバウンド事業に関する取組みを推進する一環として、別紙のとおり「しんきんグ

ローバルサミット～地球にやさしいインバウンド～」を開催することとなりました。つき

ましてはインバウンド関連事業に興味がある事業者様や、今後同事業に参画をご検討の事

業者様等、広くご参加いただきたく、下記の通りご案内申し上げます。 

                 敬 具 

記 

◆しんきんグローバルサミット～地球にやさしいインバウンド～ 

（1） 日  時  令和 5 年 9 月 20 日（水）14：00～17：00 

（2） 開 催 形 式  Zoom ウェビナーによるオンライン形式 

（3） 参 加 対 象  インバウンド関連事業に興味がある事業者様 

（4） 主な登壇者  国際金融情報センター、西武・プリンスホテルズワールドワイド他 

（5） 開 催 詳 細  別添チラシをご覧ください。 

（6） 申 込 方 法  以下のＵＲＬまたは二次元コードよりお申込み下さい。 

URL：https://x.gd/scb_summit0920  

二次元コード         

 

 

（7） 申込締切り  2023 年９月 19 日（火） 

以上 

お問合先 信金中央金庫 海外業務推進部 小笠原 03-5202-7703 

鹿児島相互信用金庫 地域支援部 岩下  099-202-0132 

 




